_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1818.12.2022

Santo André, 05 de dezembro de 2022.

Requerimento do Vereador Willians Bezerra

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 454/2020 – G.P. – Proc. 3290/2020, protocolado sob o nº 14302/2020, onde solicita
informações relacionadas à execução de obras de urbanização da Maurício de Medeiros,
esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Habitação e Regularização Fundiária, as obras do Núcleo
Maurício de Medeiros tiveram início em 11/06/2022, com término previsto para março de 2023.

Os Núcleos Santa Cristina I, II e III – Vila Esperança e Jardim São Bernardo encontram-se em
fase de análise pela Caixa Econômica Federal, fase esta conhecida por Verificação dos
Resultados do Processo Licitatório – VRPL, para posterior emissão de autorização de início de
objeto pelo Ministério de Desenvolvimento Regional.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2022-12-05T12:08:47-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881